

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                           |                         |
|------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------|
| <b>CODIGO</b>    | <b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b> | <b>FECHA INVENTARIO</b> |
| 1113-0008-311-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU        | 06/07/2010              |
| <b>CODIGO</b>    | <b>CUENTA CONTABLE</b>                                    |                         |
| 1232.01          | De Produccion                                             |                         |

| DESCRIPCION                                           | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| MAQUINAS, PLANTAS, MOTORES, GENERADORES Y COMPRESORES | 7        |                | 47,500.00   |
| AIRE ACONDICIONADO                                    | 3        | 6,500.00       | 19,500.00   |
| AIRE ACONDICIONADO                                    | 3        | 6,000.00       | 18,000.00   |
| AIRE ACONDICIONADO                                    | 1        | 10,000.00      | 10,000.00   |
| TOTAL CUENTA: 1232.01                                 |          |                | 47,500.00   |

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                      |                                                    |                  |
|------------------|----------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                      | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-311-00 |                      | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU | 06/07/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE      |                                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles |                                                    |                  |

| DESCRIPCION                       | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total  |
|-----------------------------------|----------|----------------|--------------|
| EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA | 1,987    |                | 3,615,966.63 |
| DATA SWITCH                       | 1        | 195.00         | 195.00       |
| SCANER                            | 1        | 900.00         | 900.00       |
| SCANER                            | 1        | 1,000.00       | 1,000.00     |
| MONITOR                           | 1        | 1,158.58       | 1,158.58     |
| CPU                               | 1        | 6,211.11       | 6,211.11     |
| CPU                               | 1        | 7,800.00       | 7,800.00     |
| CPU                               | 1        | 2,570.00       | 2,570.00     |
| CPU                               | 1        | 10,478.10      | 10,478.10    |
| CPU                               | 1        | 5,694.00       | 5,694.00     |
| CPU                               | 1        | 2,900.00       | 2,900.00     |
| CPU                               | 1        | 2,770.00       | 2,770.00     |
| CPU                               | 1        | 335.37         | 335.37       |
| UPS                               | 2        | 550.00         | 1,100.00     |
| UPS                               | 11       | 400.00         | 4,400.00     |
| UPS                               | 2        | 335.00         | 670.00       |
| TECLADO                           | 2        | 236.11         | 472.22       |
| TECLADO                           | 3        | 350.00         | 1,050.00     |
| TECLADO                           | 43       | 100.00         | 4,300.00     |
| MOUSE                             | 56       | 150.00         | 8,400.00     |
| MOUSE                             | 1        | 120.00         | 120.00       |
| MOUSE                             | 1        | 195.91         | 195.91       |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-311-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU | 06/07/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| FUENTE ININTERRUMPIDA DE PODER (UNINTERRUPTABLE POWER SUPPLY - UPS) CON LAS SIGUIENTES CONFIGURACIONES MINIMAS : SALIDA EN VA: 450 VA; SALIDA EN VATIOS: SUPERIOR A 250 VATIOS (WATTS); REGULACION DE VOLTAJE: VOLTAJE DE SALIDA EN BATERIA REGULADO A 120 VOLTIOS - 10 %, + 6% Y +/- 5% DURANTE DESCARGA DE BATERIAS; TIEMPO DE RESPALDO: MINIMO DE 5 MINUTOS CON CARGA COMPLETA; TECNOLOGIA: FORMA DE ONDA EN OPERACION NORMAL Y EN BATERIAS (SENOIDAL); CAMBIO A BATERIA: CON VOLTAJE SUPERIOR A 144 VOLTIOS CO | 1        | 1,720.23       | 1,720.23    |
| COMPUTADORA PORTATIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1        | 13,871.80      | 13,871.80   |
| SCANER                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1        | 19,990.40      | 19,990.40   |
| MONITOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1        | 3,400.00       | 3,400.00    |
| MONITOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 2        | 5,500.00       | 11,000.00   |
| MONITOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 2        | 7,000.00       | 14,000.00   |
| MONITOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1        | 1,700.00       | 1,700.00    |
| MONITOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 2        | 2,800.00       | 5,600.00    |
| MONITOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 14       | 2,621.00       | 36,694.00   |
| MONITOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 2        | 2,500.00       | 5,000.00    |
| MONITOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 6        | 2,200.00       | 13,200.00   |
| CPU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1        | 5,600.00       | 5,600.00    |
| CPU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1        | 4,709.00       | 4,709.00    |
| CPU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1        | 5,107.00       | 5,107.00    |
| CPU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 20       | 3,520.20       | 70,404.00   |
| CPU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2        | 6,000.00       | 12,000.00   |
| CPU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 14       | 3,000.00       | 42,000.00   |
| CPU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 26       | 5,000.00       | 130,000.00  |
| UPS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1        | 3,640.00       | 3,640.00    |
| UPS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1        | 350.00         | 350.00      |
| UPS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2        | 330.00         | 660.00      |
| TECLADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1        | 59.00          | 59.00       |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                      |                                                    |                  |
|------------------|----------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                      | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-311-00 |                      | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU | 06/07/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE      |                                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles |                                                    |                  |

| DESCRIPCION             | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total  |
|-------------------------|----------|----------------|--------------|
| MOUSE                   | 6        | 125.00         | 750.00       |
| MOUSE                   | 4        | 250.00         | 1,000.00     |
| MOUSE                   | 1        | 138.30         | 138.30       |
| MOUSE                   | 18       | 100.00         | 1,800.00     |
| COMPUTADORA PORTATIL    | 1        | 12,052.00      | 12,052.00    |
| REGULADOR DE VOLTAJE    | 1        | 1,192.25       | 1,192.25     |
| SCANER                  | 1        | 6,118.12       | 6,118.12     |
| SCANER                  | 1        | 3,297.00       | 3,297.00     |
| SCANER                  | 1        | 600.00         | 600.00       |
| MONITOR                 | 2        | 6,000.00       | 12,000.00    |
| MONITOR                 | 1        | 2,245.00       | 2,245.00     |
| MONITOR                 | 1        | 8,093.10       | 8,093.10     |
| MONITOR                 | 1        | 2,610.00       | 2,610.00     |
| CPU                     | 2        | 7,003.19       | 14,006.38    |
| CPU                     | 1        | 4,686.11       | 4,686.11     |
| CPU                     | 223      | 5,500.00       | 1,226,500.00 |
| CPU                     | 1        | 4,500.00       | 4,500.00     |
| CPU                     | 1        | 6,550.00       | 6,550.00     |
| CPU                     | 1        | 5,645.17       | 5,645.17     |
| CPU                     | 1        | 4,784.00       | 4,784.00     |
| UPS                     | 1        | 972.28         | 972.28       |
| UPS                     | 2        | 370.00         | 740.00       |
| UPS                     | 7        | 780.00         | 5,460.00     |
| UPS                     | 15       | 852.00         | 12,780.00    |
| MOUSE                   | 3        | 180.00         | 540.00       |
| COMPUTADORA PORTATIL*** | 2        | 9,432.00       | 18,864.00    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                      |                                                    |                  |
|------------------|----------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                      | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-311-00 |                      | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU | 06/07/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE      |                                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles |                                                    |                  |

| DESCRIPCION      | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|------------------|----------|----------------|-------------|
| SCANER           | 2        | 2,761.00       | 5,522.00    |
| MONITOR          | 2        | 3,800.00       | 7,600.00    |
| MONITOR          | 2        | 3,500.00       | 7,000.00    |
| MONITOR          | 55       | 2,000.00       | 110,000.00  |
| MONITOR          | 1        | 6,750.00       | 6,750.00    |
| CPU              | 1        | 6,950.00       | 6,950.00    |
| CPU              | 1        | 4,636.11       | 4,636.11    |
| CPU              | 1        | 7,500.00       | 7,500.00    |
| CPU              | 24       | 8,093.10       | 194,234.40  |
| CPU              | 2        | 6,650.00       | 13,300.00   |
| UPS              | 9        | 990.00         | 8,910.00    |
| UPS              | 4        | 460.00         | 1,840.00    |
| UPS              | 260      | 335.37         | 87,196.20   |
| UPS              | 5        | 385.00         | 1,925.00    |
| TECLADO          | 1        | 236.00         | 236.00      |
| TECLADO          | 224      | 150.00         | 33,600.00   |
| MOUSE            | 1        | 71.00          | 71.00       |
| MOUSE            | 1        | 75.00          | 75.00       |
| QUEMADORA DE CDS | 1        | 550.00         | 550.00      |
| SCANER           | 2        | 2,961.00       | 5,922.00    |
| UNIDAD FLOPPY    | 1        | 377.80         | 377.80      |
| MONITOR          | 1        | 3,000.00       | 3,000.00    |
| MONITOR          | 1        | 5,350.00       | 5,350.00    |
| MONITOR          | 1        | 5,945.91       | 5,945.91    |
| MONITOR          | 1        | 8,300.00       | 8,300.00    |
| MONITOR          | 1        | 1,257.50       | 1,257.50    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                      |                                                    |                  |
|------------------|----------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                      | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-311-00 |                      | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU | 06/07/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE      |                                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles |                                                    |                  |

| DESCRIPCION              | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|--------------------------|----------|----------------|-------------|
| MONITOR                  | 22       | 1,710.00       | 37,620.00   |
| MONITOR                  | 1        | 870.00         | 870.00      |
| MONITOR                  | 222      | 2,700.00       | 599,400.00  |
| CPU                      | 1        | 7,700.00       | 7,700.00    |
| CPU                      | 1        | 4,300.00       | 4,300.00    |
| CPU                      | 2        | 8,523.19       | 17,046.38   |
| CPU                      | 1        | 2,662.00       | 2,662.00    |
| CPU                      | 4        | 6,008.40       | 24,033.60   |
| CPU                      | 2        | 4,050.00       | 8,100.00    |
| UPS                      | 1        | 2,643.27       | 2,643.27    |
| UPS                      | 1        | 557.84         | 557.84      |
| UPS                      | 2        | 500.00         | 1,000.00    |
| UPS                      | 1        | 475.00         | 475.00      |
| UPS                      | 1        | 360.00         | 360.00      |
| TECLADO                  | 35       | 250.00         | 8,750.00    |
| TECLADO                  | 46       | 200.00         | 9,200.00    |
| TECLADO                  | 1        | 253.19         | 253.19      |
| TECLADO                  | 25       | 192.50         | 4,812.50    |
| MOUSE                    | 1        | 249.65         | 249.65      |
| MOUSE                    | 1        | 92.50          | 92.50       |
| MOUSE                    | 2        | 60.00          | 120.00      |
| MOUSE                    | 26       | 68.00          | 1,768.00    |
| SERVIDOR                 | 1        | 21,442.08      | 21,442.08   |
| COMPUTADORA PORTATIL *** | 1        | 7,000.00       | 7,000.00    |
| SCANER                   | 1        | 9,445.39       | 9,445.39    |
| MONITOR                  | 1        | 3,885.00       | 3,885.00    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                      |                                                    |                  |
|------------------|----------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                      | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-311-00 |                      | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU | 06/07/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE      |                                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles |                                                    |                  |

| DESCRIPCION | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------|----------|----------------|-------------|
| MONITOR     | 1        | 2,070.00       | 2,070.00    |
| MONITOR     | 1        | 3,709.00       | 3,709.00    |
| MONITOR     | 6        | 2,250.00       | 13,500.00   |
| CPU         | 1        | 6,625.00       | 6,625.00    |
| CPU         | 1        | 5,987.08       | 5,987.08    |
| CPU         | 1        | 4,580.00       | 4,580.00    |
| CPU         | 6        | 2,950.00       | 17,700.00   |
| MOUSE       | 2        | 280.00         | 560.00      |
| MOUSE       | 25       | 92.40          | 2,310.00    |
| MOUSE       | 220      | 59.00          | 12,980.00   |
| MOUSE       | 13       | 50.00          | 650.00      |
| MONITOR     | 2        | 3,700.00       | 7,400.00    |
| MONITOR     | 1        | 1,840.00       | 1,840.00    |
| MONITOR     | 26       | 2,650.00       | 68,900.00   |
| CPU         | 1        | 5,106.00       | 5,106.00    |
| CPU         | 1        | 8,500.00       | 8,500.00    |
| CPU         | 1        | 1,500.00       | 1,500.00    |
| CPU         | 1        | 4,000.00       | 4,000.00    |
| UPS         | 2        | 545.00         | 1,090.00    |
| UPS         | 4        | 5,409.81       | 21,639.24   |
| UPS         | 1        | 450.00         | 450.00      |
| UPS         | 19       | 390.42         | 7,417.98    |
| UPS         | 1        | 924.55         | 924.55      |
| UPS         | 1        | 344.00         | 344.00      |
| TECLADO     | 1        | 450.00         | 450.00      |
| TECLADO     | 1        | 117.00         | 117.00      |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                      |                                                    |                  |
|------------------|----------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                      | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-311-00 |                      | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU | 06/07/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE      |                                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles |                                                    |                  |

| DESCRIPCION                  | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|------------------------------|----------|----------------|-------------|
| MOUSE                        | 1        | 150.11         | 150.11      |
| MOUSE                        | 1        | 288.30         | 288.30      |
| SERVIDOR                     | 1        | 95,686.00      | 95,686.00   |
| LICENCIA ANTI VIRUS          | 1        | 252.35         | 252.35      |
| MONITOR                      | 1        | 6,175.77       | 6,175.77    |
| MONITOR                      | 1        | 3,900.00       | 3,900.00    |
| MONITOR                      | 7        | 1,500.00       | 10,500.00   |
| CPU                          | 1        | 6,900.00       | 6,900.00    |
| CPU                          | 4        | 4,971.00       | 19,884.00   |
| CPU                          | 19       | 4,734.00       | 89,946.00   |
| CPU                          | 6        | 2,500.00       | 15,000.00   |
| UPS                          | 2        | 900.00         | 1,800.00    |
| UPS                          | 36       | 892.00         | 32,112.00   |
| UPS                          | 2        | 2,172.50       | 4,345.00    |
| TECLADO                      | 5        | 300.00         | 1,500.00    |
| MOUSE                        | 5        | 200.00         | 1,000.00    |
| MOUSE                        | 1        | 192.50         | 192.50      |
| TERJETA PARA RED INALAMBRICA | 10       | 280.00         | 2,800.00    |
| MAQUINAS IMPRESORAS          | 135      |                | 339,070.05  |
| IMPRESORA CANON              | 2        | 385.00         | 770.00      |
| SWITCH                       | 1        | 40,104.75      | 40,104.75   |
| IMPRESORA                    | 1        | 6,600.27       | 6,600.27    |
| IMPRESORA                    | 3        | 6,455.00       | 19,365.00   |
| IMPRESORA                    | 7        | 350.00         | 2,450.00    |
| IMPRESORA                    | 1        | 8,803.50       | 8,803.50    |
| IMPRESORA                    | 2        | 1,570.00       | 3,140.00    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA



FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                      |                                                    |                  |
|------------------|----------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                      | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-311-00 |                      | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU | 06/07/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE      |                                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles |                                                    |                  |

| DESCRIPCION                     | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|---------------------------------|----------|----------------|-------------|
| IMPRESORA                       | 1        | 1,106.00       | 1,106.00    |
| IMPRESORA                       | 33       | 729.00         | 24,057.00   |
| MAQUINA IMPRESORA EPSON FX-1170 | 1        | 1,490.00       | 1,490.00    |
| IMPRESORA                       | 2        | 1,490.00       | 2,980.00    |
| IMPRESORA                       | 5        | 3,200.00       | 16,000.00   |
| IMPRESORA                       | 2        | 503.75         | 1,007.50    |
| IMPRESORA                       | 3        | 3,060.00       | 9,180.00    |
| IMPRESORA                       | 10       | 2,424.94       | 24,249.40   |
| IMPRESORA                       | 1        | 1,150.00       | 1,150.00    |
| IMPRESORA                       | 1        | 7,632.00       | 7,632.00    |
| IMPRESORA                       | 1        | 9,875.00       | 9,875.00    |
| IMPRESORA MULTIFUNCION          | 1        | 750.00         | 750.00      |
| IMPRESORA MULTIFUNCION          | 1        | 1,590.00       | 1,590.00    |
| IMPRESORA                       | 1        | 5,409.91       | 5,409.91    |
| IMPRESORA                       | 1        | 10,001.01      | 10,001.01   |
| IMPRESORA                       | 1        | 4,107.38       | 4,107.38    |
| IMPRESORA                       | 1        | 8,175.00       | 8,175.00    |
| IMPRESORA                       | 1        | 3,870.52       | 3,870.52    |
| IMPRESORA                       | 4        | 2,792.00       | 11,168.00   |
| IMPRESORA                       | 2        | 3,410.00       | 6,820.00    |
| IMPRESORA CANON                 | 2        | 380.00         | 760.00      |
| IMPRESORA                       | 2        | 13,057.13      | 26,114.26   |
| IMPRESORA                       | 1        | 3,380.00       | 3,380.00    |
| IMPRESORA                       | 2        | 1,989.00       | 3,978.00    |
| IMPRESORA                       | 2        | 1,500.00       | 3,000.00    |
| IMPRESORA                       | 1        | 2,728.97       | 2,728.97    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-311-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU | 06/07/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICAS) CON LAS SIGUIENTES CONFIGURACIONES MINIMAS : TECNOLOGIA: LASER EN BLANCO Y NEGRO; VELOCIDAD: 15 PAGINAS POR MINUTO MINIMO; CICLO MENSUAL: CAPACIDAD DE IMPRESIÓN MENSUAL DE 10,000 PAGINAS; RESOLUCION: 1200 DPI X 1200 DPI , MEMORIA: 8 MB CON CAPACIDAD DE CRECIMIENTO; CONECTIVIDAD: PUERTO PARALELO BIDIRECCIONAL; COMPATIBILIDAD: EMULACION DE POSTSCRIPT NIVEL 2 MINIMO. PCL DRIVERS PARA WINDOWS 3.1X, WINDOWS 95/98, WINDOWS NT 4.0 , DE PREFERENCIA TAMBI | 14       | 727.36         | 10,183.04   |
| IMPRESORA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1        | 330.00         | 330.00      |
| IMPRESORA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1        | 727.36         | 727.36      |
| IMPRESORA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1        | 950.00         | 950.00      |
| IMPRESORA CANON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 8        | 414.00         | 3,312.00    |
| IMPRESORA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1        | 18,194.18      | 18,194.18   |
| IMPRESORA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1        | 2,775.00       | 2,775.00    |
| IMPRESORA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2        | 990.00         | 1,980.00    |
| IMPRESORA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1        | 4,225.00       | 4,225.00    |
| IMPRESORA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1        | 6,300.00       | 6,300.00    |
| IMPRESORA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1        | 3,700.00       | 3,700.00    |
| IMPRESORA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2        | 4,315.00       | 8,630.00    |
| MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1        | 5,950.00       | 5,950.00    |
| MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 44       |                | 33,114.50   |
| ESCRITORIO DE MADERA TIPO EJECUTIVO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1        | 1,650.00       | 1,650.00    |
| MESA EJECUTIVA DE MADERA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1        | 2,613.00       | 2,613.00    |
| SILLA DE MADERA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2        | 5.00           | 10.00       |
| MUEBLE PEQUEÑO DE MADERA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2        | 300.00         | 600.00      |
| MUEBLE DE MADERA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1        | 8,235.00       | 8,235.00    |
| ESCRITORIO PARA COMPUTADORA DE MADERA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1        | 400.00         | 400.00      |
| ESCRITORIO PARA COMPUTADORA DE MADERA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2        | 590.00         | 1,180.00    |
| ESCRITORIO PARA COMPUTADORA DE MADERA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1        | 1,100.00       | 1,100.00    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-311-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU | 06/07/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                                                  | Cantidad   | Valor Unitario | Valor Total       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------------|
| ESCRITORIO PARA COMPUTADORA DE MADERA                                                                        | 7          | 1,000.00       | 7,000.00          |
| SILLA DE MADERA                                                                                              | 9          | 4.00           | 36.00             |
| ESCRITORIO PARA COMPUTADORA DE MADERA                                                                        | 6          | 630.00         | 3,780.00          |
| SILLA DE MADERA                                                                                              | 3          | 3.50           | 10.50             |
| MESA DE MADERA DE DIFERENTES MEDIDAS                                                                         | 1          | 10.00          | 10.00             |
| ESCRITORIO PARA COMPUTADORA DE MADERA                                                                        | 1          | 1,500.00       | 1,500.00          |
| ESCRITORIO LATERAL DE MADERA.                                                                                | 1          | 375.00         | 375.00            |
| ESCRITORIO PARA COMPUTADORA DE MADERA                                                                        | 4          | 1,050.00       | 4,200.00          |
| ESCRITORIO PARA COMPUTADORA DE MADERA                                                                        | 1          | 415.00         | 415.00            |
| <b>MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES</b>                                     | <b>222</b> |                | <b>301,689.98</b> |
| LIBRERA DE METAL.                                                                                            | 1          | 945.00         | 945.00            |
| LIBRERA DE METAL.                                                                                            | 1          | 1,350.00       | 1,350.00          |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                                                | 1          | 667.50         | 667.50            |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                                                | 5          | 875.00         | 4,375.00          |
| ESTANTERIA DE METAL.                                                                                         | 10         | 1,300.00       | 13,000.00         |
| ARCHIVO ROBOT                                                                                                | 1          | 866.00         | 866.00            |
| ARCHIVO DE 4 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS. | 1          | 1,340.00       | 1,340.00          |
| LIBRERA DE METAL.                                                                                            | 2          | 2,000.00       | 4,000.00          |
| ESTANTERIA DE CINCO ENTREPAÑOS                                                                               | 1          | 700.00         | 700.00            |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                                                | 2          | 1,042.50       | 2,085.00          |
| ARCHIVO DE 3 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS. | 1          | 1,300.00       | 1,300.00          |
| LIBRERA DE METAL.                                                                                            | 1          | 125.00         | 125.00            |
| ARCHIVO DE 3 GAVETAS DE LAMINA.                                                                              | 1          | 960.00         | 960.00            |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                                                | 1          | 965.00         | 965.00            |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                                                | 1          | 160.00         | 160.00            |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                      |                                                    |                  |
|------------------|----------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                      | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-311-00 |                      | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU | 06/07/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE      |                                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles |                                                    |                  |

| DESCRIPCION                           | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|---------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS         | 2        | 1,600.00       | 3,200.00    |
| ARCHIVO ROBOT                         | 5        | 593.28         | 2,966.40    |
| LIBRERA DE METAL.                     | 2        | 1,200.00       | 2,400.00    |
| ESTANTE DE METAL                      | 1        | 1,190.00       | 1,190.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS         | 1        | 1,267.47       | 1,267.47    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS         | 11       | 965.50         | 10,620.50   |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS         | 3        | 1,050.00       | 3,150.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS         | 1        | 1,250.00       | 1,250.00    |
| ESTANTERIA DE METAL.                  | 40       | 1,475.00       | 59,000.00   |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS         | 1        | 125.00         | 125.00      |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS         | 23       | 1,200.00       | 27,600.00   |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS         | 40       | 1,500.00       | 60,000.00   |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS         | 6        | 1,550.00       | 9,300.00    |
| PAPELERAS DE METAL                    | 1        | 47.00          | 47.00       |
| ARMARIO DE PERCIANA                   | 2        | 4,530.00       | 9,060.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS         | 2        | 960.00         | 1,920.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS         | 20       | 1,235.00       | 24,700.00   |
| ARMARIO PERSIANA DE METAL             | 2        | 1,200.00       | 2,400.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS         | 2        | 850.00         | 1,700.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS         | 1        | 190.00         | 190.00      |
| ARCHIVO ROBOT DE METAL DE DOS GAVETAS | 2        | 593.28         | 1,186.56    |
| ARCHIVO ROBOT DE METAL DE DOS GAVETAS | 1        | 593.80         | 593.80      |
| ARMARIO PERSIANA DE METAL             | 4        | 4,100.00       | 16,400.00   |
| ARMARIO PERSIANA DE METAL             | 1        | 3,666.00       | 3,666.00    |
| ARCHIVO ROBOT                         | 1        | 281.25         | 281.25      |
| LIBRERA DE METAL.                     | 1        | 667.50         | 667.50      |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-311-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU | 06/07/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                    | Cantidad   | Valor Unitario | Valor Total       |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------------|
| ARCHIVO DE METAL DE CUATRO GAVETAS TAMAÑO OFICIO                               | 2          | 875.00         | 1,750.00          |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                  | 12         | 1,570.00       | 18,840.00         |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                  | 2          | 1,690.00       | 3,380.00          |
| <b>MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-</b>                               | <b>15</b>  |                | <b>42,386.88</b>  |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 13 PULGADAS                              | 1          | 1,903.33       | 1,903.33          |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 15 PULGADAS                              | 1          | 1,070.00       | 1,070.00          |
| MIMEOGRAFO MANUAL PARA ESTENCIL                                                | 1          | 73.22          | 73.22             |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                  | 1          | 435.00         | 435.00            |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                  | 1          | 1,903.33       | 1,903.33          |
| FOTOCOPIADORA DE MESA                                                          | 1          | 16,450.00      | 16,450.00         |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                  | 1          | 152.00         | 152.00            |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 13 PULGADAS                              | 2          | 590.00         | 1,180.00          |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 13 PULGADAS                              | 1          | 1,070.00       | 1,070.00          |
| MAQUINA FOTOCOPIADORA.                                                         | 1          | 12,000.00      | 12,000.00         |
| VENTILADOR DE PEDESTAL 16 PULGADAS 4 ASPAS                                     | 1          | 100.00         | 100.00            |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                  | 1          | 600.00         | 600.00            |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                  | 2          | 2,725.00       | 5,450.00          |
| <b>MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL</b> | <b>215</b> |                | <b>168,789.49</b> |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                           | 7          | 859.00         | 6,013.00          |
| SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRASOS                                       | 1          | 1,213.63       | 1,213.63          |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                | 1          | 450.80         | 450.80            |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                              | 1          | 425.00         | 425.00            |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                              | 8          | 275.00         | 2,200.00          |
| SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL                                                | 1          | 733.51         | 733.51            |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL-EJECUTIVO CON PATAS ESMALTADAS                     | 1          | 656.24         | 656.24            |
| TABLERO DE FORMICA 63X30 3 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70                          |            |                |                   |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-311-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU | 06/07/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                                                       | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| ESCRITORIOS DE METAL PARA COMPUTADORA TABLERO DE FORMICA 48X30 DESNIVEL PARA TECLADO 2 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70 | 2        | 825.00         | 1,650.00    |
| TABLERO DE FORMICA DE 30 X 60 PARA COMPUTADORA PINTADO LAM.0.70                                                   | 1        | 1,289.40       | 1,289.40    |
| ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA                                                                              | 1        | 400.00         | 400.00      |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                                                                       | 1        | 700.00         | 700.00      |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                                                                       | 2        | 550.00         | 1,100.00    |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                                                                       | 1        | 529.00         | 529.00      |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                                                                       | 3        | 1,150.00       | 3,450.00    |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                                                                       | 15       | 1,225.00       | 18,375.00   |
| ESCRITORIO DE METAL                                                                                               | 1        | 4,600.00       | 4,600.00    |
| ESCRITORIO DE METAL                                                                                               | 1        | 655.00         | 655.00      |
| SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRASOS                                                                          | 1        | 1,462.00       | 1,462.00    |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                                                                                    | 1        | 1,085.00       | 1,085.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                                                 | 1        | 125.00         | 125.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA CON SHOCK NEUMATICA TELA O VINIL                                                  | 1        | 733.51         | 733.51      |
| ESCRITORIO DE METAL DE 6 GAVETAS                                                                                  | 1        | 2,716.29       | 2,716.29    |
| SILLA TIPO PRESIDENTE                                                                                             | 1        | 1,250.00       | 1,250.00    |
| SILLA EJECUTIVA GIRATORIA                                                                                         | 2        | 675.00         | 1,350.00    |
| SILLA EJECUTIVA GIRATORIA                                                                                         | 4        | 1,085.00       | 4,340.00    |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                                                                       | 1        | 940.00         | 940.00      |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                                                                       | 4        | 1,210.00       | 4,840.00    |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                                                                       | 3        | 1,000.00       | 3,000.00    |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                                                                       | 1        | 1,266.00       | 1,266.00    |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                                                                       | 1        | 1,226.00       | 1,226.00    |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                                                              | 1        | 967.50         | 967.50      |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                                                 | 2        | 495.00         | 990.00      |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-311-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU | 06/07/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                                                       | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                                                 | 3        | 733.51         | 2,200.53    |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                                                 | 6        | 285.00         | 1,710.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                                                 | 1        | 95.00          | 95.00       |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                                                 | 9        | 500.00         | 4,500.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                                                   | 6        | 390.00         | 2,340.00    |
| ESCRITORIOS DE METAL PARA COMPUTADORA TABLERO DE FORMICA 48X30 DESNIVEL PARA TECLADO 2 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70 | 1        | 2,030.00       | 2,030.00    |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                                                              | 2        | 945.00         | 1,890.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                                                   | 3        | 195.00         | 585.00      |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                                                                                    | 1        | 450.00         | 450.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                                                 | 3        | 710.00         | 2,130.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                                                 | 1        | 600.00         | 600.00      |
| ESCRITORIOS DE METAL PARA COMPUTADORA TABLERO DE FORMICA 48X30 DESNIVEL PARA TECLADO 2 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70 | 1        | 1,289.04       | 1,289.04    |
| MESA PARA CONFERENCIA                                                                                             | 1        | 1,250.00       | 1,250.00    |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                                                                       | 4        | 1,450.00       | 5,800.00    |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                                                              | 5        | 656.24         | 3,281.20    |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO                                                                                | 10       | 1,500.00       | 15,000.00   |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                                                   | 1        | 733.25         | 733.25      |
| MESA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR TABLERO DE FORMICA 40 X 16 LAMINA 0.70                                              | 1        | 311.68         | 311.68      |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                                                                       | 1        | 1,540.00       | 1,540.00    |
| ESCRITORIO DE METAL                                                                                               | 2        | 125.00         | 250.00      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO                                                                                | 1        | 1,650.00       | 1,650.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                                                   | 2        | 733.51         | 1,467.02    |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                                                   | 1        | 230.00         | 230.00      |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                                                                                    | 3        | 1,462.00       | 4,386.00    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-311-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU | 06/07/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                                       | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| ESCRITORIO DE METAL SEMI-SECRETARIAL, PATAS ESMALTADAS 24 X 38<br>TABLERO DE FORMICA LAM. 0.70 MM | 1        | 125.00         | 125.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                                 | 2        | 281.25         | 562.50      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE SEIS (6) GAVETAS                                            | 1        | 967.50         | 967.50      |
| SILLA GERENCIAL CON RODOS                                                                         | 2        | 1,100.00       | 2,200.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                                   | 2        | 485.00         | 970.00      |
| MESA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR TABLERO DE FORMICA 30 X 16<br>LAMINA 0.70                           | 1        | 311.66         | 311.66      |
| MESA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR TABLERO DE FORMICA 40 X 16<br>LAMINA 0.70                           | 1        | 450.00         | 450.00      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                                              | 2        | 1,225.00       | 2,450.00    |
| PAPELERA DE ESCRITORIO                                                                            | 10       | 47.00          | 470.00      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO                                                                | 1        | 1,540.00       | 1,540.00    |
| SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRASOS                                                          | 6        | 495.00         | 2,970.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                                   | 3        | 485.00         | 1,455.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                                   | 5        | 235.00         | 1,175.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                                 | 1        | 733.00         | 733.00      |
| ESCRITORIO MODULAR DE METAL.                                                                      | 1        | 375.00         | 375.00      |
| SILLA DE METAL TIPO ESPERA                                                                        | 8        | 245.00         | 1,960.00    |
| SILLA EJECUTIVA GIRATORIA                                                                         | 1        | 1,275.00       | 1,275.00    |
| MESA PARA SALA DE REUNIONES CON PATAS DE CRUZ CON SUPERFICIE<br>DE FORMICA                        | 1        | 922.50         | 922.50      |
| ESCRITORIO DE METAL                                                                               | 8        | 1,289.04       | 10,312.32   |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO                                                                | 2        | 1,550.00       | 3,100.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                                   | 5        | 281.25         | 1,406.25    |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS                                                   | 1        | 600.00         | 600.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                                 | 1        | 450.00         | 450.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                                 | 1        | 550.00         | 550.00      |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA



FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-311-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU | 06/07/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                | Cantidad  | Valor Unitario | Valor Total         |
|--------------------------------------------|-----------|----------------|---------------------|
| ESCRITORIO DE METAL DE 6 GAVETAS           | 1         | 1,286.00       | 1,286.00            |
| SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL            | 1         | 285.00         | 285.00              |
| SILLA DE METAL TIPO ESPERA                 | 1         | 503.65         | 503.65              |
| SILLA EJECUTIVA GIRATORIA                  | 1         | 733.51         | 733.51              |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                | 2         | 1,100.00       | 2,200.00            |
| <b>OTROS MOBILIARIOS DE METAL</b>          | <b>24</b> |                | <b>12,446.33</b>    |
| VENTILADOR DE PEDESTAL                     | 8         | 100.00         | 800.00              |
| RELOJ ELECTRONICO PARA CONTROL DE PERSONAL | 1         | 5,900.00       | 5,900.00            |
| VENTILADOR DE PEDESTAL                     | 1         | 257.15         | 257.15              |
| VENTILADOR DE PEDESTAL                     | 11        | 257.25         | 2,829.75            |
| MUEBLE MULTIUSO DE METAL                   | 1         | 1,809.43       | 1,809.43            |
| VENTILADOR AEREO DE TECHO                  | 2         | 425.00         | 850.00              |
| <b>TOTAL CUENTA: 1232.03</b>               |           |                | <b>4,513,463.86</b> |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                                  | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-311-00 |                                  | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU | 06/07/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                  |                                                    |                  |
| 1232.05          | Educativa, Cultural y Recreativo |                                                    |                  |

| DESCRIPCION                            | Cantidad  | Valor Unitario | Valor Total       |
|----------------------------------------|-----------|----------------|-------------------|
| <b>EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION</b>   | <b>43</b> |                | <b>274,536.98</b> |
| PROYECTOR MULTIMEDIA                   | 1         | 8,900.00       | 8,900.00          |
| PROYECTOR MULTIMEDIA                   | 1         | 11,000.00      | 11,000.00         |
| PROYECTOR MULTIMEDIA                   | 1         | 19,900.00      | 19,900.00         |
| PROYECTOR MULTIMEDIA                   | 2         | 335.37         | 670.74            |
| PROYECTOR MULTIMEDIA                   | 3         | 6,950.00       | 20,850.00         |
| PANTALLA DE RETROPROYECTOR SIN TRIPODE | 1         | 1,140.00       | 1,140.00          |
| PROYECTOR MULTIMEDIA                   | 32        | 5,877.82       | 188,090.24        |
| PROYECTOR MULTIMEDIA                   | 2         | 11,993.00      | 23,986.00         |
| <b>EQUIPOS DE TELEVISION</b>           | <b>79</b> |                | <b>202,023.16</b> |
| DVD                                    | 7         | 1,428.50       | 9,999.50          |
| DVD                                    | 9         | 625.00         | 5,625.00          |
| TELEVISOR                              | 1         | 2,299.00       | 2,299.00          |
| TELEVISOR                              | 2         | 2,750.00       | 5,500.00          |
| VIDEOGRABADORA                         | 4         | 1,095.00       | 4,380.00          |
| VIDEOGRABADORA                         | 1         | 5,965.00       | 5,965.00          |
| VIDEOGRABADORA                         | 9         | 1,100.00       | 9,900.00          |
| DVD                                    | 4         | 1,100.00       | 4,400.00          |
| TELEVISOR                              | 4         | 2,900.00       | 11,600.00         |
| PROYECTOR                              | 1         | 11,995.00      | 11,995.00         |
| PROYECTOR                              | 14        | 4,755.69       | 66,579.66         |
| TELEVISOR                              | 10        | 3,040.00       | 30,400.00         |
| TELEVISOR                              | 4         | 3,295.00       | 13,180.00         |
| TELEVISOR                              | 7         | 2,700.00       | 18,900.00         |
| DVD                                    | 2         | 650.00         | 1,300.00          |
| <b>EQUIPOS FOTOGRAFICOS</b>            | <b>14</b> |                | <b>35,093.00</b>  |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                                  | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-311-00 |                                  | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU | 06/07/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                  |                                                    |                  |
| 1232.05          | Educativa, Cultural y Recreativa |                                                    |                  |

| DESCRIPCION                 | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-----------------------------|----------|----------------|-------------|
| CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL. | 1        | 2,795.00       | 2,795.00    |
| CAMARA DE VIDEO             | 3        | 3,733.00       | 11,199.00   |
| CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL. | 1        | 2,000.00       | 2,000.00    |
| CAMARA FOTOGRAFICA          | 1        | 3,260.00       | 3,260.00    |
| CAMARA DE VIDEO             | 1        | 3,989.00       | 3,989.00    |
| CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL. | 4        | 1,500.00       | 6,000.00    |
| CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL. | 3        | 1,950.00       | 5,850.00    |
| EQUIPOS MUSICALES           | 2        |                | 12,000.00   |
| TUBAS                       | 1        | 10,900.00      | 10,900.00   |
| PEDESTAL                    | 1        | 1,100.00       | 1,100.00    |
| TOTAL CUENTA: 1232.05       |          |                | 523,653.14  |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                     |                                                    |                  |
|------------------|-------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                                     | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-311-00 |                                     | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU | 06/07/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                     |                                                    |                  |
| 1232.06          | De Transporte, Traccion y Elevacion |                                                    |                  |

| DESCRIPCION           | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-----------------------|----------|----------------|-------------|
| BICICLETAS            | 2        |                | 1,721.00    |
| BICICLETA             | 2        | 860.50         | 1,721.00    |
| MOTOCICLETAS          | 27       |                | 367,341.73  |
| MOTOCICLETA           | 3        | 9,459.45       | 28,378.35   |
| MOTOCICLETA           | 4        | 24,365.25      | 97,461.00   |
| MOTOCICLETA           | 1        | 5,880.00       | 5,880.00    |
| MOTOCICLETA           | 9        | 6,113.82       | 55,024.38   |
| MOTOCICLETA           | 8        | 18,092.25      | 144,738.00  |
| MOTOCICLETA           | 2        | 17,930.00      | 35,860.00   |
| VEHICULOS LIVIANOS    | 3        |                | 288,319.76  |
| OTROS AUTOMOVILES     | 1        | 129,830.00     | 129,830.00  |
| AUTOMOVIL             | 1        | 82,428.44      | 82,428.44   |
| AUTOMOVIL             | 1        | 76,061.32      | 76,061.32   |
| TOTAL CUENTA: 1232.06 |          |                | 657,382.49  |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                   |                                                    |                  |
|------------------|-------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                   | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-311-00 |                   | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU | 06/07/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE   |                                                    |                  |
| 1232.07          | De Comunicaciones |                                                    |                  |

| DESCRIPCION                      | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|----------------------------------|----------|----------------|-------------|
| ACCESORIOS DE TELEFONIA          | 17       |                | 15,965.70   |
| APARATO TELEFONICO.              | 1        | 288.00         | 288.00      |
| APARATO TELEFONICO INALAMBRICO . | 1        | 569.00         | 569.00      |
| APARATO TELE FAX.                | 1        | 876.00         | 876.00      |
| APARATO TELEFONICO.              | 7        | 125.00         | 875.00      |
| PLANTA TELEFONICA                | 1        | 4,225.00       | 4,225.00    |
| APARATO TELEFONICO MULTILINEA.   | 2        | 288.00         | 576.00      |
| APARATO TELE FAX.                | 2        | 2,000.00       | 4,000.00    |
| APARATO TELEFONICO MULTILINEA.   | 1        | 900.00         | 900.00      |
| PLANTA TELEFONICA                | 1        | 3,656.70       | 3,656.70    |
| EQUIPO DE RADIO                  | 12       |                | 4,290.00    |
| RADIO COMUNICADOR                | 6        | 337.50         | 2,025.00    |
| RADIO COMUNICADOR                | 6        | 377.50         | 2,265.00    |
| EQUIPOS DE TELEVISION            | 2        |                | 6,080.00    |
| EQUIPO DE TELEVISION             | 2        | 3,040.00       | 6,080.00    |
| TOTAL CUENTA: 1232.07            |          |                | 26,335.70   |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                     |                                                    |                  |
|------------------|---------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                     | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-311-00 |                     | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU | 06/07/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE     |                                                    |                  |
| 1237.00          | Otros Activos Fijos |                                                    |                  |

| DESCRIPCION           | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total  |
|-----------------------|----------|----------------|--------------|
| EQUIPO DE COCINA      | 4        |                | 10,550.00    |
| ESTUFA DE GAS PROPANO | 3        | 3,000.00       | 9,000.00     |
| ESTUFA DE GAS PROPANO | 1        | 1,550.00       | 1,550.00     |
| TOTAL CUENTA: 1237.00 |          |                | 10,550.00    |
| TOTAL ==>             | 2,854    |                | 5,778,885.19 |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA